

Levnadsförhållanden bland personer med funktionsnedsättning

Statistiska centralbyrån (SCB) har fått i uppdrag av regeringen att redovisa statistik om levnadsförhållanden bland personer med funktionsnedsättning. Samtliga tabeller i avrapporteringen våren 2022 baseras på Undersökningarna av levnadsförhållanden år 2021.

I detta dokument ges först kortfattad allmän information om statistiken, därefter en kort beskrivning av innehållet i Excel-dokumentet med tabeller. En mer utförlig text finns i rapporten *Definition av funktionsnedsättning i Undersökningarna av levnadsförhållanden. Delrapportering av regeringsuppdrag*, som finns publicerad på www.scb.se/ulf under avsnittet "Rapporter".

Allmän information

Tolkning av felmarginaler

Vid tolkning av resultaten ska felmarginalerna beaktas. På SCB:s webbsida finns en [vägledning](#) i hur man använder felmarginaler.

Felmarginal för skattad andel motsvarande 0,0 samt 100,0

Om den skattade andelen är 0,0 procent eller 100,0 procent är felmarginalen lika med $\pm 0,0$. Denna felmarginal bör tolkas med försiktighet. Det är troligt att andelen i befolkningen, om vi skulle fråga och få svar från samtliga inom de aktuella redovisningsgrupperna, inte är exakt 0,0 procent eller 100,0 procent trots att felmarginalen för dessa skattade andelar är $\pm 0,0$.

Tidsseriebrott

Oavsett hur man väljer att använda frågorna om funktionsnedsättning som finns i ULF från och med 2021 – var för sig eller i kombination med varandra eller med andra frågor i ULF – ska man inte göra jämförelser med resultat från tidigare år. Frågorna är inte desamma som de frågor som tidigare ställts i ULF och det innebär att det uppstår ett tidsseriebrott i ULF från och med 2021 med avseende på till exempel nedsatt syn, nedsatt hörsel och nedsatt rörelseförmåga.

Vid hänvisning till statistiken

När man hänvisar eller refererar till statistiken ska källan framgå, till exempel genom att ange källa på följande sätt:

Källa: SCB, *Undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF) år 2021*

Om innehållet i Excel-dokumentet med tabeller

Blad 1: Innehållsförteckningen

I innehållsförteckningen finns länkar till respektive tabell i dokumentet (klicka på indikatorns namn i blå text).

I innehållsförteckningen finns också [länk](#) till vägledning i hur man tolkar felmarginaler.

Blad 2: Definition av redovisningsgrupp

Definition av respektive redovisningsgrupp finns i ett eget blad i Excel-dokumentet. Länk till bladet finns på rad 7 i innehållsförteckningen. Bladet ligger direkt efter innehållsförteckningen och har benämningen Definitioner redovisningsgrupp

Blad 3: Hur man läser tabellerna

I det tredje Excel-bladet, med benämningen Hur man läser tabellerna, finns en beskrivning med två exempel på hur man tolkar tabellerna som avser indikatorer. Indikatorstabellerna utgör merparten av tabellerna i Excel-dokumentet och de har bladbenämningar (namn på tabellblad) som inleds med BO, EK, FT, HA, MA, SO, SY, AM, TR, UTB respektive VB.

De enskilda tabeller som har ett annat upplägg har en bladbenämning som inleds med BESK. Dessa tabeller ska tolkas på ett annat sätt än tabellerna som avser indikatorer. Dessa tabeller innehåller därför en kort beskrivning i cell A7–A8, som är färgmarkerad (i gult), av hur respektive tabell ska tolkas.

Tabellblad: Definition av indikator

Under respektive tabell finns en definition av den indikator som tabellen avser.